

2021年12月1日(水) NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

## 「さいたま市ノーマライゼーションカップ 2022」 2 年ぶりにブラインドサッカー女子日本代表の試合を開催!

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会(JBFA)は、さいたま市と共催で、2022 年 2 月 19 日(土)に「さいたま市ノーマライゼーションカップ 2022」(以下本大会)を開催します(会場:非公開)。本大会では、ブラインドサッカー女子日本代表チーム vs 男子ユーストレセンチームの試合を行います。

本大会は、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、予定していた 2021 年 2 月大会の中止を経て、この度約 2 年ぶりに開催が決定しました。ブラインドサッカー女子日本代表チームは、本年 11 月に開催を予定していた第 1 回女子世界選手権も中止となり、試合を行う機会が無い状況が続いていました。対戦相手の男子ユーストレセンチームは、日本国内のブラインドサッカークラブチームなどから選抜され、将来のブラインドサッカー男子日本代表を目指す選手たちで構成されています。なお、村上重雄監督およびコーチ・スタッフ退任後の女子日本代表チームの新体制につきましては、本大会前に別途発表いたします。

本大会は、2011年にさいたま市が全国の政令指定都市に先駆けて制定した「さいたま市誰もが共に暮らすための障害者の権利の擁護等に関する条例(ノーマライゼーション条例)」の理念に基づき、2013年から開催されています。この理念と、JBFAの「ブラインドサッカーを通じて、視覚障がい者と健常者が当たり前に混ざり合う社会を実現する」というビジョンが重なったことから、本大会の共催に至りました。

例年のように、海外から対戦相手を招聘することが困難な中でも、女子日本代表選手および将来を担う育成年代の選手たちとの対戦を通じて、さいたま市と JBFA がともに本条例の啓発を推進します。

## ●さいたま市ノーマライゼーションカップ 2022 開催概要

- ・大会名:「さいたま市ノーマライゼーションカップ 2022」
- ・対戦カード:ブラインドサッカー女子日本代表チーム vs 男子ユーストレセンチーム
- ・日時:2022年2月19日(土)14:00キックオフ
- •会場:非公開
- ・主催:さいたま市、NPO法人日本ブラインドサッカー協会(IBFA)
- ・後援: 厚生労働省、スポーツ庁、観光庁、埼玉県、公益財団法人日本パラスポーツ協会、 一般社団法人 日本障がい者サッカー連盟、一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会、 浦和レッドダイヤモンズ株式会社(一部申請中)
- 大会形式:20分ハーフ(プレイングタイム)1試合
  - 後半終了時に同点の場合は引き分けとし試合終了する。
- •大会情報:https://normalizationcup.b-soccer.jp/
- ・視聴方法: JBFAのYouTube Live (<a href="https://bit.ly/3kUx2BN">https://bit.ly/3kUx2BN</a> ) にてご視聴いただけます。(本大会は無観客開催です。)
- ※データ通信量が多くなることが想定されるため、視聴時にはWi-Fiのご利用を推奨します。
- ※配信には機材・回線等、最善の準備を行い実施しますが、生配信である特性上、不慮の一時停止

や映像の乱れなどが起こる可能性がございます。予めご了承ください。 ※会場への入場は、大会関係者のみとなります。

## 本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp 協会ウェブサイト:https://www.b-soccer.jp

住所:〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階